



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN (NCG)

2.3 Estado Analítico de Ingresos

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(Pesos)

	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (5-1)
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	616,036,809	-	616,036,809	-	365,096,980	(250,939,829)
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,655,780,700	1,015,764,205	2,671,544,905	-	2,671,544,905	1,015,764,205
Ingresos Derivados de Financiamientos						
	2,271,817,509	1,015,764,204.86	3,287,581,714	-	3,036,641,885	764,824,376
Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingresos Estimados	Ampliaciones y Reducciones	Ingreso Modificado	Ingreso Devengado	Ingreso Recaudado	Ingresos Excedentes
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Ingresos de Organismos y Empresas	2,271,817,509	1,015,764,205	3,287,581,714	-	3,036,641,885	764,824,376
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	616,036,809	-	616,036,809	-	365,096,980	(250,939,829)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,655,780,700	1,015,764,205	2,671,544,905	-	2,671,544,905	1,015,764,205
Ingresos Derivados de financiamiento						
Ingresos Derivados de financiamientos						
	2,271,817,509	1,015,764,205	3,287,581,714	-	3,036,641,885	764,824,376



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

2.4 Estado Analítico de Ingresos (Programado y Captado)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(Pesos)

CONCEPTO	TOTAL ANUAL	MODIFICADO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS PROPIOS PROGRAMADOS	616,036,809	616,036,809	13,567,876	76,487,283	25,412,199	76,761,151	25,182,231	76,600,077	15,692,393	85,942,633	20,292,172	89,068,586	15,988,127	95,042,081
Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de Servicios	229,723,003	355,977,464	13,078,865	56,217,733	17,562,984	20,726,090	17,462,241	53,314,165	12,126,394	30,495,596	17,626,752	29,142,535	6,412,302	81,811,807
Fideicomisos	0	242,483,742	0	18688315	6987568	55163885	6495914	22471561	2342333	52244307	983216	58278490	7533992	11,294,161
Productos Financieros	1,118,615	2,263,791	1,165	10,154	61,032	90,769	128,579	121,259	171,409	287,835	298,163	390,524	436,775	266,127
Otros	385,195,191	15,311,812	487,846	1,571,081	800,615	780,407	1,095,497	693,092	1,052,257	2,914,899	1,384,041	1,257,037	1,605,058	1,669,986
INGRESOS PROPIOS CAPTADOS	365,096,980	365,096,980	5,586,293	38,974,599	31,492,248	23,431,821	26,764,306	34,628,972	46,276,782	14,276,099	39,104,901	20,402,161	12,505,079	71,653,719
Venta de Servicios	201,113,583	201,113,583	5,097,281	19,194,061	9,540,740	23,422,292	9,653,927	23,259,635	28,357,490	12,297,034	27,771,105.47	13,813,299	12,110,805	16,595,913
Fideicomisos	162,047,284	162,047,284	0	18,688,315	22,671,096	0	16,757,479	11,779,062	17,509,977	0	12,854,322.86	6,623,506	0	55,163,527
Productos Financieros	266,127	266,127	1,165	8,988	50,878	29,738	37,810	-7,319	50,150	116,426	10,327.06	92,361	46,252	-170,649
Otros	1,669,986	1,669,986	487,846	1,083,234	-770,465	-20,208	315,090	-402,405	359,165	1,862,639	1,530,854.22	-127,004	348,022	64,928
EXCEDENTE DE INGRESOS PROPIOS A LOS PROGRAMADOS	-250,939,829	-250,939,829	-7,981,584	-37,512,684	6,080,049	-53,329,330	1,582,075	-41,971,105	30,584,389	-71,666,534	0	-68,666,425	-3,483,048	-23,388,362
Venta de Servicios	-28,609,420	-154,863,881	-7,981,584	-37,023,672	-8,022,244	2,696,202	-7,808,314	-30,054,530	16,231,096	-18,198,562	10,144,353	-15,329,236	5,698,503	-65,215,894
Fideicomisos	162,047,284	-80,436,458	0	-0	15,683,528	-55,163,885	10,261,565	-10,692,499	15,167,644	-52,244,307	11,871,107	-51,654,984	-7,533,992	43,869,366
Productos Financieros	-852,488	-1,997,664	0	-1,166	-10,154	-61,031	-90,769	-128,578	-121,259	-171,409	-287,836	-298,163	-390,523	-436,776
Otros	-383,525,205	-13,641,826	0	-487,847	-1,571,080	-800,615	-780,407	-1,095,497	-693,092	-1,052,256	-2,914,895	-1,384,041	-1,257,036	-1,605,058
INGRESOS FISCALES PROGRAMADOS	1,655,780,700	1,655,780,700	81,292,915	91,569,809	130,293,593	113,307,301	125,076,365	117,089,224	146,958,497	115,468,506	138,911,204	145,328,231	203,665,031	246,820,024
Gasto Corriente Original	1,655,780,700	1,655,780,700	81,292,915	91,569,809	130,293,593	113,307,301	125,076,365	117,089,224	146,958,497	115,468,506	138,911,204	145,328,231	203,665,031	246,820,024
Gasto de Capital Original	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS FISCALES MODIFICADOS	2,671,544,905	2,671,544,905	95,285,905	126,954,912	150,523,419	267,881,471	360,982,448	119,717,218	382,597,837	247,877,083	141,752,524	378,052,649	156,703,023	243,216,416
Gasto Corriente	2,664,978,381	2,664,978,381	95,285,905	126,954,912	150,523,419	267,881,471	360,982,448	119,717,218	382,597,837	247,877,083	135,186,000	378,052,649	156,703,023	243,216,416
Gasto de Capital	6,566,524	6,566,524	0	0	0	0	0	0	0	0	6,566,524	0	0	0
INGRESOS FISCALES RECIBIDOS	2,671,544,905	2,671,544,905	94,937,859	127,288,943	150,595,490	179,593,293	336,960,061	149,442,388	202,968,090	205,950,613	173,677,035	201,090,556	347,842,021	501,198,556
Gasto Corriente	2,664,978,381	2,664,978,381	94,937,859	127,288,943	150,595,490	179,593,293	336,960,061	149,442,388	202,968,090	205,950,613	173,677,035	201,090,556	347,842,021	494,632,032
Gasto de Capital	6,566,524	6,566,524	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,566,524
EXCEDENTE DE FISCALES A LOS PROGRAMADOS	0	0	-348,046	334,031	72,072	-88,288,178	-24,022,387	29,725,170	-179,629,747	-41,926,470	31,924,511	-176,962,093	191,138,998	257,982,140
Gasto Corriente	0	0	-348,046	334,031	72,072	-88,288,178	-24,022,387	29,725,170	-179,629,747	-41,926,470	38,491,035	-176,962,093	191,138,998	251,415,616
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-6,566,524	0	0	6,566,524